
Id: ERJDK-KAKNG-MDQJU-HDVZP-BVZSN. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR NR XV/64/2011
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 23 listopada 2011 r.

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, odraczania spłaty lub rozkładania na raty, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych 

do udzielania ulg. 

Na podstawie art. 59 ust. 1,2,3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 ze zmianami: w 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 96, poz. 620, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578, Nr 257, poz. 1726) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami w 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; w 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
w 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, w 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
w 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i w 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
w 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, w 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, w 2010r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, w 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) Rada 
Gminy Zwierzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady, sposób i tryb umarzania należności pieniężnych Gminy Zwierzyn i jednostek 
organizacyjnych, mających charakter cywilnoprawny oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 
a także organy do tego uprawnione. 

§ 2. 1. Należności pieniężne, mogą zostać umorzone w całości lub części w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Umorzenie należności pieniężnej, za którą odpowiada więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

3. Umorzenie należności powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części, 
w jakiej została umorzona należność główna. 

§ 3. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym można odroczyć 
termin zapłaty całości lub części należności pieniężnych, a także rozłożyć na raty płatność całości lub części 
należności. 

2. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności pieniężnej w odroczonym terminie płatności – należność pieniężna staje 
się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami za opóźnienie należnymi od pierwotnego terminu wymagalności. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci którejkolwiek z rat – niespłacona należność pieniężna staje się natychmiast 
wymagalna w całości wraz z odsetkami za opóźnienie należnymi od pierwotnego terminu wymagalności. 

§ 4. 1. Udzielanie ulg, o których mowa w § 2 i § 3 następuje na wniosek dłużnika. 

2. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych przypadających 
Gminie Zwierzyn lub jej jednostkom organizacyjnym wraz z dokumentami na jego uzasadnienie, dłużnik składa na 
piśmie. 

3. Wniosek powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia przesłanek uzasadniających udzielenie ulgi 
w szczególności opis aktualnej sytuacji finansowej, rodzinnej i majątkowej dłużnika będącego osobą fizyczną lub 
sytuację ekonomiczną dłużnika będącego osobą prawną. 

4. W przypadku braków formalnych wniosku, organ wzywa dłużnika do jego uzupełnienia w terminie 14 dni 
od daty otrzymania zawiadomienia. 

5. Nieuzupełnienie przez dłużnika wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

§ 5. 1. Ulga w postaci umorzenia należności pieniężnych może być stosowana z urzędu w przypadku 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 



Id: ERJDK-KAKNG-MDQJU-HDVZP-BVZSN. Uchwalony Strona 2

2. Umorzenie należności z urzędu w przypadku określonych w art. 56 ust. 1 pkt 1,2,4 ustawy o finansach 
publicznych, następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

§ 6. Umorzenie należności pieniężnych oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo 
rozłożenie płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów 
prawa cywilnego. 

§ 7. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych uprawniony jest Wójt Gminy Zwierzyn. 

§ 8. Umarzanie, odraczanie terminu lub rozkładanie na raty należności pieniężnych, na podstawie § 2 ust. 1, § 
3 ust. 1 dokonywane na wniosek przedsiębiorcy, a także umarzanie należności pieniężnych przedsiębiorców 
w sytuacjach opisanych w art. 56 ust. 1 pkt. 5 ustawy o finasach publicznych ma charakter pomocy de minimis 
i następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
zastosowania art. 87 i art. 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006 r.). 

§ 9. 1. Pomoc de minimis może być udzielona wyłącznie przedsiębiorcom, dla których wartość planowanej 
pomocy de minimis udzielonej na podstawie niniejszej uchwały łącznie z wartością pomocy de minimis uzyskanej 
przez danego przedsiębiorcę w różnych formach i z różnych źródeł , w okresie trzech kolejnych lat, nie przekracza 
kwoty stanowiącej równowartość 200tys euro brutto. 

2. Wartość pomocy de minimis przyznanej jednemu podmiotowi gospodarczemu działającemu w sektorze 
transportu drogowego w okresie trzech kolejnych lat nie może przekroczyć 100tys euro brutto. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy zobowiązany jest do przedłożenia: 

1) wniosku zawierającego podstawowe informacje o przedsiębiorcy, według wzoru określonego w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 roku Nr 53, poz. 311), a także przeznaczenie otrzymanej 
pomocy publicznej; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis otrzymanych w roku, w którym przedsiębiorca ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do przedkładania, na żądanie organu udzielającego pomocy, dodatkowych 
informacji, niezbędnych dla oceny pomocy oraz prawidłowego jej nadzorowania i monitorowania, a także do 
informowania o zmianach istotnych dla jej udzielenia: 

1) przekazywania informacji o otrzymanej pomocy de minimis poza niniejszą uchwałą w terminie 14 dni od 
otrzymania pomocy w przypadku ulgi w postaci odroczenia terminu lub rozłożenia na raty; 

2) powiadamiania o utracie warunków do zastosowania ulgi o której mowa w § 3 , ust. 1 w terminie 14 dni od 
daty powstania okoliczności powodujących taką utratę, a także powiadamiania o możliwości przekroczenia 
granic dopuszczalnej pomocy de minimis w okresie objętym ulgą. 

§ 10. Przedsiębiorca, który złożył nieprawdziwą informację o spełnieniu warunków do zastosowania ulgi, traci 
prawo do jej zastosowania i zobowiązany jest do jej zwrotu wraz z odsetkami za zwłokę, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych uchwałą w zakresie zasad udzielania pomocy de minimis mają 
zastosowanie wyłącznie przepisy Rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 
2006 roku w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis ( Dz. U. UE L 379/5 z 28.12.2006). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 


